



COMUNE DI PACE DEL MELA  
Provincia di Messina  
AREA CULTURA P.I.

SERVIZI DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

DETERMINA DEL RESPONSABILE

n. 48

del 23/04/2018

Reg Gen. n. 390

del 07-05-2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FORNITURA MATERIALE DI CANCELLERIA, MATERIALE VARIO PER LA PROPAGANDA ELETTORALE E PER L'APPRONATAMENTO DEI SEGGI ELETTORALI – CIG Z48224CB2A

Il Responsabile dell'Area

Visto la determina n. 236 del 02/03/2018 con la quale è stata affidata la fornitura di cui in oggetto alla ditta Salvia Lorenzo con sede in c/da Cattafi San Filippo del Mela P. IVA 03274030836 al prezzo di € 698,57 IVA compresa;

Vista la determina n. 88 del 24/01/2018 con la quale è stata impegnata la somma di € 13.364,76 della quale € 700,00 per la fornitura di materiale di cancelleria e materiale vario per la propaganda elettorale e l'approntamento dei seggi;

Visto che la fornitura di cui in oggetto è stata effettuata con regolarità;

Visto che la ditta Salvia Lorenzo con sede in c/da Cattafi San Filippo del Mela affidataria ha presentato fattura n. DDT 8 del 02/03/2018 per l'importo di € 572,60 più IVA al 22% pari ad € 125,97 per un totale di € 698,57;

Ritenuto la necessità di provvedere alla liquidazione delle spettanze;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

**DETERMINA**

- 1) di liquidare e pagare in favore della ditta Salvia Lorenzo con sede in c/da Cattafi San Filippo del Mela P. IVA 03274030836 l'importo di € 698,57;
- 2) di dare atto che la complessiva spesa trova disponibilità sul cap. 2109/01 del redigendo bilancio 2018 giusto impegno assunto con determina n. 88 del 24/01/2018;
- 3) di trasmettere la presente e gli atti giustificativi all'ufficio finanziario per l'emissione del mandato di pagamento;
- 4) di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line e sull'apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito Istituzionale dell'Ente.

Il Responsabile del Servizio  
Ficarra Carmelo



Il Responsabile di Area

# FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

## Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: ITSLVLNZ66D27F206F  
Progressivo di invio: H34VP  
Formato Trasmissione: FPA12  
Codice Amministrazione destinataria: O52W7P  
Telefono del trasmittente: 3408623904  
E-mail del trasmittente: salvia.lorenzo@pec.it

## Dati del cedente / prestatore

### Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03274030836  
Denominazione: SALVIA LORENZO  
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

### Dati della sede

Indirizzo: VIA PIZZOCROCE CONTRADA CATTAFI  
Numero civico: 9  
CAP: 98044  
Comune: SAN FILIPPO DEL MELA  
Provincia: ME  
Nazione: IT

### Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: ME  
Numero di iscrizione: 225679  
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

## Dati del cessionario / committente

### Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00106030836  
Denominazione: COMUNE PACE DEL MELA AREA 5 CULTURA E P.I.

### Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA MUNICIPIO  
CAP: 98042  
Comune: PACE DEL MELA  
Provincia: ME  
Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI [www.fatturape.gov.it](http://www.fatturape.gov.it)

Versione FPA12

## Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)  
Valuta importi: EUR  
Data documento: 2018-03-31 (31 Marzo 2018)

Numero documento: 13/A  
Importo totale documento: 698.57  
Causale: VENDITA  
Causale: CIG :Z48224CB2A  
Causale: ORDINE MEPA N.4160061

## Dati del documento di trasporto

Numero DDT: 8  
Data DDT: 2018-03-02 (02 Marzo 2018)

## Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

### **Nr. linea: 1**

Descrizione bene/servizio: PENNELLO PIATTO  
Quantità: 2.00  
Unità di misura: CO  
Valore unitario: 3.50  
Valore totale: 7.00  
IVA (%): 22.00

### **Nr. linea: 2**

Descrizione bene/servizio: FERMAGLI 3 CM  
Quantità: 10.00  
Unità di misura: CO  
Valore unitario: 0.50  
Valore totale: 5.00  
IVA (%): 22.00

### **Nr. linea: 3**

Descrizione bene/servizio: PUNTINE 200PZ  
Quantità: 30.00  
Unità di misura: CO  
Valore unitario: 0.60  
Valore totale: 18.00  
IVA (%): 22.00

### **Nr. linea: 4**

Descrizione bene/servizio: FERMAGLI  
Quantità: 10.00  
Unità di misura: CO  
Valore unitario: 0.75  
Valore totale: 7.50  
IVA (%): 22.00

### **Nr. linea: 5**

Descrizione bene/servizio: SAPONE LIQUIDO SIAL LT 1  
Quantità: 6.00  
Unità di misura: CO  
Valore unitario: 1.20  
Valore totale: 7.20  
IVA (%): 22.00

### **Nr. linea: 6**

Descrizione bene/servizio: ROTOLI CUCINA 4 PZ  
Quantità: 6.00  
Unità di misura: CO  
Valore unitario: 1.50  
Valore totale: 9.00  
IVA (%): 22.00

### **Nr. linea: 7**

Descrizione bene/servizio: CARTA IGIENICA 10 ROTOLI  
Quantità: 4.00  
Unità di misura: CO  
Valore unitario: 1.50  
Valore totale: 6.00  
IVA (%): 22.00

### **Nr. linea: 8**

Descrizione bene/servizio: FALDONI DORSO 10 CM  
Quantità: 20.00  
Unità di misura: CO  
Valore unitario: 1.50  
Valore totale: 30.00  
IVA (%): 22.00

**Nr. linea: 9**

Descrizione bene/servizio: EVIDENZIATORE VARI COLORI  
Quantità: 10.00  
Unità di misura: CO  
Valore unitario: 1.50  
Valore totale: 15.00  
IVA (%): 22.00

**Nr. linea: 10**

Descrizione bene/servizio: BIANCHETTO A CHIOCCIOLA  
Quantità: 2.00  
Unità di misura: CO  
Valore unitario: 1.50  
Valore totale: 3.00  
IVA (%): 22.00

**Nr. linea: 11**

Descrizione bene/servizio: PUNTINE GRANDI 100 PZ  
Quantità: 5.00  
Unità di misura: CO  
Valore unitario: 1.50  
Valore totale: 7.50  
IVA (%): 22.00

**Nr. linea: 12**

Descrizione bene/servizio: FALDONI DORSO 15 CM  
Quantità: 20.00  
Unità di misura: CO  
Valore unitario: 1.70  
Valore totale: 34.00  
IVA (%): 22.00

**Nr. linea: 13**

Descrizione bene/servizio: NASTRO ADESIVO L.5  
Quantità: 2.00  
Unità di misura: CO  
Valore unitario: 2.00  
Valore totale: 4.00  
IVA (%): 22.00

**Nr. linea: 14**

Descrizione bene/servizio: RULLO 10 CM  
Quantità: 4.00  
Unità di misura: CO  
Valore unitario: 2.80  
Valore totale: 11.20  
IVA (%): 22.00

**Nr. linea: 15**

Descrizione bene/servizio: LAMPADINA LED  
Quantità: 10.00  
Unità di misura: CO  
Valore unitario: 3.00  
Valore totale: 30.00  
IVA (%): 22.00

**Nr. linea: 16**

Descrizione bene/servizio: KITLENZUOLA  
Quantità: 20.00  
Unità di misura: CO  
Valore unitario: 3.00  
Valore totale: 60.00  
IVA (%): 22.00

**Nr. linea: 17**

Descrizione bene/servizio: **DOPPIA PRESA**  
 Quantità: **3.00**  
 Unità di misura: **CO**  
 Valore unitario: **3.00**  
 Valore totale: **9.00**  
 IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 18**

Descrizione bene/servizio: **RISMA CARTA 500 FOGLI**  
 Quantità: **22.00**  
 Unità di misura: **CO**  
 Valore unitario: **3.50**  
 Valore totale: **77.00**  
 IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 19**

Descrizione bene/servizio: **CUCITRCE 100 PUNTI**  
 Quantità: **3.00**  
 Unità di misura: **CO**  
 Valore unitario: **5.00**  
 Valore totale: **15.00**  
 IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 20**

Descrizione bene/servizio: **CUCITRICE ALTI SPESSORI**  
 Quantità: **3.00**  
 Unità di misura: **CO**  
 Valore unitario: **30.00**  
 Valore totale: **90.00**  
 IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 21**

Descrizione bene/servizio: **CARTELLINE SENZA LEMBI CONFEZIONE 50 PZ**  
 Quantità: **2.00**  
 Unità di misura: **CO**  
 Valore unitario: **6.60**  
 Valore totale: **13.20**  
 IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 22**

Descrizione bene/servizio: **CIABATTA 4 POSTI NORMALE E SHUKO**  
 Quantità: **3.00**  
 Unità di misura: **CO**  
 Valore unitario: **8.00**  
 Valore totale: **24.00**  
 IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 23**

Descrizione bene/servizio: **TINTURA PARETI**  
 Quantità: **2.00**  
 Unità di misura: **CO**  
 Valore unitario: **45.00**  
 Valore totale: **90.00**  
 IVA (%): **22.00**

**Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura**

Aliquota IVA (%): **22.00**  
 Totale imponibile/importo: **572.60**  
 Totale imposta: **125.97**  
 Esigibilità IVA: **S** (scissione dei pagamenti)  
 Riferimento normativo: **Iva versata dal committente ai sensi dell'articolo 17-ter D.P.R. 633/72**

**Dati relativi al pagamento**

Condizioni di pagamento: **TP02** (pagamento completo)

**Dettaglio pagamento**

Modalità: **MP05** (bonifico)

Decorrenza termini di pagamento: **2018-03-31** (31 Marzo 2018)  
Data scadenza pagamento: **2018-04-25** (25 Aprile 2018)  
Importo: **572.60**  
Istituto finanziario: **BANCO POPOLARE**  
Codice IBAN: **IT12C0503482290000000001363**  
Data di decorrenza della penale: **2018-04-25** (25 Aprile 2018)  
Codice pagamento: **BON**

Versione prodotta con foglio di stile SdI [www.fatturapa.gov.it](http://www.fatturapa.gov.it)

## Durc On Line

Numero Protocollo	INPS_9262150	Data richiesta	16/01/2018	Scadenza validità	16/05/2018
-------------------	--------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	LORENZO SALVIA
Codice fiscale	SLVLNZ66D27F206F
Sede legale	VIA PIZZOCROCE 7 SAN FILIPPO DEL MELA ME 98044

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S. I.N.A.I.L.
------------------------

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.



COMUNE DI PACE DEL MELA  
PROVINCIA DI MESSINA  
AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
Tel: 090/9347204 - 090/9347209 - Fax: 090/9347219  
e-mail:ragioneripacedelmela@viriglio.it

\*\*\*\*\*Allegato all'atto\*\*\*\*\*

PACE DEL MELA, li 02-05-2018

Responsabile: CARAVELLO CARMELO -RESP. AREA SERV. FINANZIARI

**ATTO DI LIQUIDAZIONE**  
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 2109 Art.1 a COMPETENZA

Cod. Bil. (01.03-1.03.02.99.004) Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente

Denominato RIMBORSO SPESE ELEZIONI NAZIONALI, REGIONALI, PROVINCIALI, ETC. (CAP. 559 ART. 1 ENTRATA)

Stanziamiento Assestato: 100.000,00 Impegnato: 19.513,05 Da Impegnare: 80.486,95

	IMPEGNO	EVENTUALE SUB-IMPEGNO	LIQUIDAZIONE
NUMERO	100 del 01-03-2018	del	331 del 18-04-2018
CAUSALE	ELEZIONI POLITICHE DEL 04/03/2018. AFFIDAMENTO SERVIZIO.		FORNITURA MATERIALE DI CANCELLERIA, MATERIALE VARIO PER LA PROPAGANDA ELETTORALE E PER L'APPONTAMENTO DEI SEGGI ELETTORALI.
ATTO	Prov. Dirig. n. 88 del 24-01-2018 Immed. Eseguitabile/Esecutiva	n. del	Atto di Liquidazione n. 48 del 23-04-2018 Immed. Eseguitabile/Esecutiva
IMPORTI AL 18-04-2018	698,57	0,00	698,57
	0,00	0,00	Residuo da liquidare al 18-04-2018:

Fornitore: A SUPERMERCATO DI SALVIA LORENZO

Importo della liquidazione 698,57

Numero	Data	Fornitore	Descrizione	Ufficio	Nota ufficio	Importo
13/A	31-03-2018	(9892) A SUPERMERCATO DI SALVIA LORENZO	MATERIALE VARIO DI CANCELLERIA PER LA PROPAGANDA ELETTORALE ELEZIONI DEL 04.03.2018	SERV.DEMOGRA FICI		698,57

Totale da liquidare 698,57

**Parere sulla regolarità contabile**

Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio, la Copertura Finanziaria, si esprime **PARERE FAVOREVOLE** (Art.49)

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

**Parere sulla regolarità tecnica**

Accertata la regolarità Tecnica dell'ATTO, per quanto di competenza, si esprime **PARERE FAVOREVOLE** (Art. 49).

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)